秋 ト 協 第 ４ ５ 号

令和５年５月１１日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

会 長  赤 上 信 弥

【 公 印 省 略 】

「災害物流専門家研修」（輸送特化型）の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、全日本トラック協会では、今後想定される大規模災害に備え、災害発生時に

おける円滑な緊急物資輸送を支援するため、物資の仕分け・管理・輸送等を行う専門

知識を身につけた「災害物流専門家」の育成プログラムを策定しています。

 本年度、協会では１日間で開催する「輸送特化型」内容の形式で開催することとい

たしました。

 近年増加する大規模災害の発生に備え、公共輸送機関として緊急物資輸送体制の確

立を図るため、会員各位の皆様より積極的な参加をお願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日時  令和５年６月６日（火） １０：００～１５：４０

         ※昼食、飲み物は協会で用意いたします。

２．会  場  秋田県トラック協会 研修センター ３階研修室

         秋田市寺内蛭根 1-15-20（秋田市立体育館向い）

３．内  容  「輸送特化型」 座学（基礎知識・輸送編）および演習

４．講  師  （株）ＮＸ総合研究所 ご担当者様

５．対 象 者  配車や倉庫等の物流実務に携わっている方

６．そ の 他

 ・希望者は別紙申込書にて５月２４日（水）までにお申込みください。

 ・研修修了者は、全ト協および当協会が管理する「災害物流専門家研修」リストに

登録させていただき、災害発生時に自治体等より協力要請があった際には、対応

のご協力をお願いする場合があります。

 ・昨年度開催した「拠点特化型」を修了した方も参加可能です。

以上